

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (importos en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ      |              | EXECUCIÓ      |               |               |                 |
|----------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 10.303.000,00 | 0,00         | 10.303.000,00 | 10.046.504,24 | 9.554.144,22  | 492.360,02      |
| 2. Impostos indirectes                 | 700.000,00    | 0,00         | 700.000,00    | 458.602,67    | 450.240,35    | 8.362,32        |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 5.623.907,00  | 153.568,50   | 5.777.475,50  | 3.019.804,27  | 2.323.501,25  | 696.303,02      |
| 4. Transferències corrents             | 6.192.000,00  | 604.300,59   | 6.796.300,59  | 6.783.798,15  | 6.294.130,76  | 489.667,39      |
| 5. Ingressos patrimonials              | 137.000,00    | 0,00         | 137.000,00    | 183.347,37    | 178.947,11    | 4.400,26        |
| a) Operacions corrents                 | 22.955.907,00 | 757.869,09   | 23.713.776,09 | 20.492.056,70 | 18.800.963,69 | 1.691.093,01    |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 6.216.904,00  | 3.248,00     | 6.220.152,00  | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 1.245.000,00  | 21.097,21    | 1.266.097,21  | 2.484.870,58  | 1.402.863,23  | 1.082.007,35    |
| b) Altres operacions no financeres     | 7.461.904,00  | 24.345,21    | 7.486.249,21  | 2.484.870,58  | 1.402.863,23  | 1.082.007,35    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 30.417.811,00 | 782.214,30   | 31.200.025,30 | 22.976.927,28 | 20.203.826,92 | 2.773.100,36    |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 8.789.288,83 | 8.789.288,83  | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 2.225.000,00  | 0,00         | 2.225.000,00  | 2.148.422,41  | 2.148.422,41  | 0,00            |
| Total ingressos                        | 32.642.811,00 | 9.571.503,13 | 42.214.314,13 | 25.125.349,69 | 22.352.249,33 | 2.773.100,36    |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 8.542.470,00  | -5.000,00    | 8.537.470,00  | 8.464.815,00  | 8.092.688,25  | 372.126,75      |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 6.974.120,00  | 498.794,66   | 7.472.914,66  | 7.278.952,95  | 5.135.704,88  | 2.143.248,07    |
| 3. Despeses financeres                 | 484.010,00    | 3.285,00     | 487.295,00    | 487.226,38    | 414.477,55    | 72.748,83       |
| 4. Transferències corrents             | 2.462.780,00  | -11.346,16   | 2.451.433,84  | 2.395.106,37  | 1.895.913,46  | 499.192,91      |
| a) Operacions corrents                 | 18.463.380,00 | 485.733,50   | 18.949.113,50 | 18.626.100,70 | 15.538.784,14 | 3.087.316,56    |
| 6. Inversions reals                    | 12.823.811,48 | 7.091.903,21 | 19.915.714,69 | 5.892.223,44  | 4.642.458,53  | 1.249.764,91    |
| 7. Transferències de capital           | 192.000,00    | 1.721.730,83 | 1.913.730,83  | 412.664,56    | 406.651,17    | 6.013,39        |
| b) Altres operacions no financeres     | 13.015.811,48 | 8.813.634,04 | 21.829.445,52 | 6.304.888,00  | 5.049.109,70  | 1.255.778,30    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 31.479.191,48 | 9.299.367,54 | 40.778.559,02 | 24.930.988,70 | 20.587.893,84 | 4.343.094,86    |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 1.090.790,00  | 272.135,59   | 1.362.925,59  | 1.362.923,68  | 1.250.502,16  | 112.421,52      |
| Total despeses                         | 32.569.981,48 | 9.571.503,13 | 42.141.484,61 | 26.293.912,38 | 21.838.396,00 | 4.455.516,38    |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |               |              |               |               |               |                 |
| Total ingressos                        | 32.642.811,00 | 9.571.503,13 | 42.214.314,13 | 25.125.349,69 | 22.352.249,33 | 2.773.100,36    |
| Total despeses                         | 32.569.981,48 | 9.571.503,13 | 42.141.484,61 | 26.293.912,38 | 21.838.396,00 | 4.455.516,38    |
| Diferències                            | 72.829,52     | 0,00         | 72.829,52     | -1.168.562,69 | 513.853,33    | -1.682.416,02   |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (importos en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|--------------|------------------------|
|                                                                                     |                   |                          |              |                        |
| a) Operacions corrents                                                              | 20.492.056,70     | 18.626.100,70            |              |                        |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 2.484.870,58      | 6.304.888,00             |              |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 22.976.927,28     | 24.930.988,70            |              |                        |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00              | 0,00                     |              |                        |
| 3. Passius financers                                                                | 2.148.422,41      | 1.362.923,68             |              |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 25.125.349,69     | 26.293.912,38            |              | -1.168.562,69          |
| Ajustos                                                                             |                   |                          |              |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 0,00         |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 6.304.888,00 |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 4.825.696,27 | 1.479.191,73           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                   |                          |              | 310.629,04             |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (importos en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI 2007  | EXERCICI 2006 | PASSIU                                                      | EXERCICI 2007  | EXERCICI 2006 |
|-------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 94.479.955,28  | 87.121.015,05 | <b>A) Fons propis</b>                                       | 76.129.775,29  | 71.579.792,53 |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 76.202.584,58  | 70.797.962,27 | I. Patrimoni                                                | 74.148.390,49  | 71.624.868,42 |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 69.977,05      | 84.769,31     | II. Reserves                                                | 0,00           | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 18.207.393,65  | 16.238.283,47 | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 0,00           | 0,00          |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00           | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 1.981.384,80   | -45.075,89    |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00           | 0,00          | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 3.023.017,49   | 3.023.017,49  |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00           | 0,00          |                                                             |                |               |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00           | 0,00          | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 6.533.322,23   | 5.859.325,54  |
|                                                       |                |               | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00           | 0,00          |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 8.777,95       | 8.777,95      | II. Altres deutes a llarg termini                           | 6.533.322,23   | 5.859.325,54  |
|                                                       |                |               | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00           | 0,00          |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 5.911.832,90   | 10.150.123,91 | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 14.714.451,12  | 16.817.781,35 |
| I. Existències                                        | 0,00           | 0,00          | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00           | 0,00          |
| II. Deutors                                           | 3.334.416,17   | 3.442.997,91  | II. Altres deutes a curt termini                            | 0,00           | 0,00          |
| III. Inversions financeres temporals                  | 163.139,25     | 163.139,25    | III. Creditors                                              | 14.714.451,12  | 16.817.781,35 |
| IV. Tresoreria                                        | 2.414.277,48   | 6.543.986,75  | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00           | 0,00          |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00           | 0,00          | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00           | 0,00          |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 100.400.566,13 | 97.279.916,91 | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 100.400.566,13 | 97.279.916,91 |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (importos en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI 2007 | EXERCICI 2006 | HAVER                                                                 | EXERCICI 2007 | EXERCICI 2006 |
|------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 22.324.618,99 | 21.415.293,72 | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 24.186.126,09 | 21.367.458,93 |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 251.825,79    | 239.371,91    |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00          | 0,00          | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 17.311.921,57 | 15.862.700,26 | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 12.635.691,36 | 12.973.925,33 |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 2.720.340,77  | 2.270.830,75  | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 820.741,40    | 815.990,87    |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 2.292.356,65  | 3.281.762,71  | 5. Transferències i subvencions                                       | 9.268.668,73  | 7.256.859,36  |
|                                                                        |               |               | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 1.209.198,81  | 81.311,46     |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 1.861.507,10  |               | <b>DESESTALVI</b>                                                     |               | 47.834,79     |

ROMANENT DE TRESORERIA (importos en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2007  | EXERCICI 2006 |
|---------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           | 2.414.277,48   | 6.543.986,75  |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            | 3.833.717,92   | 3.940.046,91  |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 2.773.100,36   | 3.008.893,44  |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 830.694,97     | 686.133,17    |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 229.922,59     | 245.020,30    |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 0,00           | 0,00          |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       | 14.714.451,12  | 16.817.781,35 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 4.455.516,38   | 4.501.167,23  |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 7.157.973,03   | 8.804.204,12  |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 3.100.961,71   | 3.512.410,00  |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00           | 0,00          |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       | -8.466.455,72  | -6.333.747,69 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 | 336.162,50     | 333.909,75    |
| III. Excés de finançament afectat                             | 2.997.641,36   | 0,00          |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) | -11.800.259,58 | -6.667.657,44 |